
ORC CUP NGASAKI KID’S TAG RUGBY 

第 10回 O R C
オリエンタルエアブリッジ

カップ タグラグビー大会 
平素は，当協会の事業に御高配をいただき、感謝申し上げます。 

 タグラグビーは、男女年齢に関係なく楽しめるスポーツです。また、礼儀や思いやり，自己

犠牲の精神などのラグビースピリットは，子どもたちの健全育成に役立つものでもあります。 

 今年度も、オリエンタルエアブリッジ株式会社様の御好意により、標記の大会を下記のとお

り開催いたします。 

日頃試合の機会が少ない低学年の皆様、またラグビー未経験者にも、タグラグビーを楽しん

でいただければと存じます。たくさんの皆様の、御参加をお待ちいたしております。 

 

記 

 

１ 期 日    12 月 15 日（日） 

２ 場 所    長崎県放虎原ラグビー場（大村市森園町） 

３ 主 催    長崎県ラグビーフットボール協会 大村市ラグビーフットボール協会 

４ 協 賛    オリエンタルエアブリッジ株式会社 

５ 競技規則  （財）日本ラグビーフットボール協会タグラグビー標準競技規則に準じる。 

６ 出場資格  幼児から小学校 3年生 

         １チーム 4 人で試合を行います。 

７ 日 程  （１）総合開会式 １０：００ 

           サントリーカップ長崎県予選の開会式と兼ねます。 

           参加できるチームは、総合開会式にも参加してください。 

       （２）試合    １０：３０頃～１４：３０頃 

           サントリーカップと同時に試合をします。 

           サントリーカップの進行状況により、時間がずれる場合があります。 

       （３）総合表彰式 １５：００頃 

           サントリーカップの表彰式と兼ねます。 

９ 安全対策  試合中の傷害は、現場で応急処置をいたします。それ以後の処置は、各チー

ムでお願いいたします。 

10 参加登録費 無料 

11 その他   大会出場選手、コーチ、応援者の肖像権及びそれに付随するすべての権限は

主催者にあることを御了承ください。 

12 申し込み  別紙参加申込用紙にご記入の上、PDF か EXCEL ファイルのままでかまいませ

んので、下記申込先まで E-mail に添付してお申込みください。 

     11 月 29 日（金）までに申し込みください。 

申込先：長崎県ラグビーフットボール協会    担当 松田哲朗 

 E-mail  ａｊａｂｏｏ１１２６＠ｇｍａｉｌ．ｃｏｍ 

 問い合わせ ０９０－１８７７－６６４７ 

 

◆同会場で未経験の幼児・小学生向けに「ラグビー体験会」行いますので、お知り合いやお友

達も是非お誘い下さい（申し込み不要）。 

 

以上 


